
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 785 del 27/12/2016

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-Procurement della Pubblica Amministrazione - Acquisizioni in economia ai sensi
dell'art.36 del D.Lgs. n.50/2016 (RDO) su market place Consip (Me.Pa.) - RDO
n.1344482 per la fornitura di arredi per uffici - CIG ZB91B57ECE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

Oggetto: E-Procurement della Pubblica Amministrazione - Acquisizioni in economia ai sensi dell'art.36
del D.Lgs. n.50/2016 (RDO) su market place Consip (Me.Pa.) - RDO n.1344482 per la fornitura di arredi
per uffici - CIG ZB91B57ECE

Il Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che: 

- con le  seguenti  note,  i  Responsabili  delle  strutture  amministrative  e  sanitarie  parimenti  di  seguito

indicate hanno avanzato richiesta di arredi per ufficio (allegati 1-2-3-4-5-6-7):

1. U.O.S.D. Servizio Prevenzione e Protezione – nota del 27.07.16 

2. U.O.C. Anatomia Patologica - nota del  29- 07-2016

3. U.O.C. Tecnologia Ospedaliera PEC del 25-08-2016

4. U.O.C. Sistemi Informatici Aziendali - PEC del 25-09-2016

5. U.O.C. Medicina Interna - PEC del 09-05-2016

6. UOC SOVRU – nota prot.n.17270 del 12.09.16

7. Direzione Sanitaria – nota 

-   che, in particolare, gli arredi richiesti sono i seguenti:

COD.MEPA DESCRIZIONE QUANTITA'

CRM1135 POLTRONA DIREZIONALE COLORE NERO 1

ELT2150 POLTRONA ERGONOMICA COLORE NERO 1

TRN3012 SEDIA FISSA PER TAVOLO RIUNIONI COLORE NERO 4

TRN3012 SEDIA FISSA PER OSPITI COLORE NERO 4

L526C
ARMADIO LIBRERIA 90X180 ANTE VETRO SUP. E CIECHE INF. COLORE 
CILIEGIO 1

L104 TAVOLO PORTAPC 120X60 COLORE CILIEGIO 1

MENSOLA MENSOLA A MURO COLORE GILIEGIO 2

DE249C ARMADIO LIBRERIA 90X180 ANTE LEGNO SUP. ED INF. COLORE FRASSINO 1

DE244
ARMADIO AD 1 ELEMENTO 45X45X180 ANTE LEGNO SUP. ED INF. 
COLORE FRASSINO 1

DE098+DE127 SCRIVANIA COMPRENSIVA DI ANGOLO DIM. 160X80 1

1515N APPENDIABITI COLORE NERO 1



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

LIBALT260 MOBILE LIBRERIA A 2 ANTE DIM. 135X45X210 4

ELT2150 SEDIA ERGONOMICA 6

ELT2150 SEDIA ERGONOMICA 5

ELT2150 SEDIA ERGONOMICA 18

ELT2150REG SEDIA ERGONOMICA CON BRACCIOLI REGOLABILI 1

DE249C ARMADIO LIBRERIA 90X180 ANTE LEGNO SUP. ED INF. 2

DE253 ARMADIO CON VESPAIO 1

FP1S006 SCRIVANIA DIREZIONALE 1

ABFPEE031N3RT CASSETTIERA 1

TRN3012 SEDIA FISSA PER OSPITI 2

FU1S024 SCRIVANIA DIM. 160X75X78 2

FU1S032 TAVOLO PORTAPC 2

ELT2150 SEDIA GIREVOLE REGOLABILE 2

FUEE775 LIBRERIA A VETRI 1

1515N APPENDIABITI GIREVOLE 1

Metal/4G SEDILI SU BARRA 4 POSTI 24

FU2T022 TAVOLO SOGGIORNO 12

QDA3001B SEDIE PER TAVOLO SOGGIORNO 48

Tavolo 5050 TAVOLO BASSO PER SALA ATTESA 12

Ls-armadio.sic Armadio sicurezza 2

Ls-pol.kid Poltrona direzionale 2

Ls-urban Poltrona visitatore 4

Ls-tavolo100 Tavolo riunione 1

- al riguardo, è stata attivata apposita RDO n. 1344482 su ME.PA. Consip alla quale sono state invitate le

seguenti n.5 società (CO.AR srl, LINE SYSTEM AUTOMATION srl, MEDIAGEST, SITECOM sas, SUDARREDI

srl)  individuate,  con criterio  di  rotazione, tra le  società regolarmente iscritte al  mercato elettronico

categoria Beni e Servizi per la Sanità a fronte di una base d’asta pari ad € 38.000,00 (allegato 8);

- entro i termini stabiliti (ore 15:56  del 27-/11-2016), sono pervenute due offerte da parte della LINE



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

SYSTEM AUTOMATION S.R.L. e Co.Ar. rispettivamente pari ad € 36 883,66 e ad € 37.625,61 (allegati 9-

10);

- che in data 11.10.16 con nota prot.n.19067 è stata inviata al  fornitore aggiudicatario la  stipula del

contratto telematico (All.11);

- che, a seguito della  rimodulazione del progetto relativo allo sviluppo dei  processi  di  umanizzazione

all’interno dei percorsi assistenziali,  come da nota del Referente designato (all.12) non si rende più

necessario acquisire i seguenti arredi, che, pertanto, sono da eliminare dalla presente aggiudicazione

decurtando dall’importo di aggiudica la relativa quota:

Metal/4G SEDILI SU BARRA 4 POSTI 24

FU2T022 TAVOLO SOGGIORNO 12

QDA3001B SEDIE PER TAVOLO SOGGIORNO 48

Tavolo 5050 TAVOLO BASSO PER SALA ATTESA 12

- che, con la medesima nota, il Responsabile del Progetto ha, invece, richiesto i seguenti arredi:

- n.20 sedute per collettività da 4 posti + n.4 sedute per collettività da 3 posti

- n.2 divani a 3 posti + 4 poltrone + un tavolo ovale e 6 sedie

- n.6 tende di tessuto sanitario + 2 paraventi

-  che,  con  nota  del  13.12.16,  inserita  sul  portale  Consip,  si  è  provveduto  a  comunicare  alla  ditta

aggiudicataria  il  nuovo  fabbisogno  richiedendo  la  disponibilità  alla  sostituzione  dei  prodotti  non  più

necessari con quelli di cui alla nota 21.11.16 (all.13);

che, con nota del 20.12.16, inserita sul portale Consip, la ditta Line System Automation srl ha comunicato la

disponibilità a sostituire gli arredi in argomento inviando successivamente il  dettaglio dei costi unitari e

complessivi di seguito per completezza riportati con la precisazione che la differenza in aumento di € 123,42

relativa alla nuova merce richiesta è da considerarsi come ulteriore sconto per cui il prezzo totale rimarrà

invariato  (all.14-15);

DESCRIZIONE QUANTITA’ Prezzo unitario Prezzo compl.

sedili su barra 4 posti 24 403,06 9.673,35

tavolo soggiorno 12 154,65 1.855,84



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

sedie per tavolo soggiorno 48 111,74 5.363,57

tavolo basso per sala attesa 12 126,77 1.521,18

TOTALE  18.413,94

DESCRIZIONE QUANTITA’ Prezzo unitario Prezzo compl.

sedute per collettività da 4 posti 20 403,06 8.061,13

sedute per collettività da 3 posti 4 387,09 1.548,37

divani a 3 posti 2 1.220,70 2.441,40

poltrone 4 194,75 778,99

tavolo ovale 1 919,13 919,13

sedie 6 138,88 833,27

tende di tessuto sanitario 6 593,45 3.560,69

paraventi 2 197,19 394,38

TOTALE 18.537,36

Considerato che:

- il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di rientro

del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli acquisti di beni, attrezzature e servizi

sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le Aziende Sanitarie possano porre in

essere autonome procedure di acquisto….”;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. di prendere atto della RDO n. 1344482 - CIG ZB91B57ECE. attivata su ME.PA. Consip e di aggiudicare alla

ditta  LINE  SYSTEM  AUTOMATION  S.R.L,  con  sede  legale  in  VIA  Sannitica,  65  -  Casoria-NA-  P.IVA

04566131217  la  fornitura  di  arredi  per  ufficio  da  destinare  a  strutture  diverse  dell’AORN  per  un

ammontare complessivo pari ad € 36.883,66 euro oltre IVA 22%;

2. di  imputare  la  spesa  complessiva  pari  ad  44.998,06  IVA  22%  inclusa,  all’autorizzazione  figurativa



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

patrimoniale n.1 del bilancio 2016, come da scheda contabile informatizzata allegata (allegato 16) ;

3. di inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. n.92 e n.100

del D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge, ed alla UOC

GEF e della Progettualità Europea;

5. di pubblicare  integralmente la  presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC  Provveditorato ed Economato  

avv. Donato Cavallo































































































































































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n° del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: ?

Caserta, li 

SUB

2016

101020501

MOBILI E ARREDI

144998,06

23/12/2016

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA

CHIANESE EDUARDO

48



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

DI CASERTA

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 785 del 27/12/2016
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

E-Procurement della Pubblica Amministrazione - Acquisizioni in economia ai sensi dell'art.36 del
D.Lgs. n.50/2016 (RDO) su market place Consip (Me.Pa.) - RDO n.1344482 per la fornitura di arredi
per uffici - CIG ZB91B57ECE

Atto immediatamente esecutivo

Pubblicata dal 27/12/2016 al 06/01/2017

UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Direttore Giovanni De Masi

Donato Cavallo - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA E DELLA PROGETTUALITA'  EUROPEA

Giovanni De Masi -  UOC AFFARI GENERALI E LEGALI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa


		DE MASI GIOVANNI




